
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
X сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 20 вересня 2012 року N 114/8398

Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
БУДІВЕЛЬНО-ІНВЕСТИЦІЙНА КОМПАНІЯ "КИЇВ ЖИТЛО-ІНВЕСТ"
земельної ділянки для будівництва та експлуатації житлового

будинку з нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом,
будівлями соціально-громадського призначення на вул.
Старонаводницькій, 2-а у Печерському районі м. Києва

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою
щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада вирішила:

1. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Київської міської Ради народних 
депутатів від 16.07.79 N 925/21 "Про відведення земельної ділянки Управлінню справами Ради Міністрів 
Української РСР під будівництво жилих будинків, соціальних та побутово-торговельних закладів" як таке, 
що було виконане, та віднести вказану земельну ділянку до міських земель, не наданих у власність чи 
користування.

2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНО-ІНВЕСТИЦІЙНА КОМПАНІЯ "КИЇВ ЖИТЛО-ІНВЕСТ" для будівництва 
та експлуатації житлового будинку з нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом, будівлями 
соціально-громадського призначення на вул. Старонаводницькій, 2-а у Печерському районі м. Києва.

3. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНО-ІНВЕСТИЦІЙНА 
КОМПАНІЯ "КИЇВ ЖИТЛО-ІНВЕСТ", за умови виконання пункту 4 цього рішення, в короткострокову оренду
на 5 років земельну ділянку загальною площею 0,65 га для будівництва та експлуатації житлового будинку
з нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом, будівлями соціально-громадського призначення на 
вул. Старонаводницькій, 2-а у Печерському районі м. Києва у зв'язку з переходом права власності на 
частину об'єкта незавершеного будівництва (рішення господарського суду міста Києва від 24.01.2012 у 
справі N 13/518), в тому числі площею 0,36 га - за рахунок міських земель, не наданих у власність чи 
користування, та площею 0,29 га - за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

4. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНО-ІНВЕСТИЦІЙНА КОМПАНІЯ 
"КИЇВ ЖИТЛО-ІНВЕСТ":

4.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
4.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню 
меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право 
користування земельною ділянкою.

4.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних 
мереж та споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

4.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування та архітектури від 
17.11.2011 N 13329/0/18/19-11, Київської міської санепідстанції від 18.01.2012 N 251, Державного 
управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 06.12.2011 N 05-08/9726, 
Міністерства культури України від 03.05.2012 N 22-969/35, Головного управління земельних ресурсів від 
13.06.2012 N 05-8650.

4.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської 
ради від 29.12.2011 N 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік".



4.6. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (акт обстеження зелених насаджень 
від 20.04.2011 N 348) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

5. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою 
припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних 
відносин, містобудування та архітектури.

 
Заступник міського голови -

секретар Київради Г. Герега

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНО-ІНВЕСТИЦІЙНА КОМПАНІЯ "КИЇВ ЖИТЛО-ІНВЕСТ" земельної ділянки для будівництва та експлуатації житлового будинку з нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом, будівлями соціально-громадського призначення на вул. Старонаводницькій, 2-а у Печерському районі м. Києва

